議案第４１号

令和７年度北部地域小中学校屋内運動場空調設備設置工事請負契

約について

京田辺市の議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例

第２条の規定に基づき、一般競争入札に付した令和７年度北部地域小中学校屋

内運動場空調設備設置工事について、下記のとおり請負契約を締結するため、

地方自治法第９６条第１項第５号の規定により、議会の議決を求める。

令和７年６月６日 提出

                    京田辺市長  上 村  崇

記

１ 契約の目的   令和７年度北部地域小中学校屋内運動場空調設備設置工

事

２ 契約の方法   一般競争入札

３ 契約の金額   ２７７，２００，０００円

４ 契約の相手方

住 所    京都市南区吉祥院池ノ内町１番地

 氏 名    明和管工業株式会社

    代表取締役 髙橋 潤

令和７年度北部地域小中学校屋内運動場空調設備設置工事説明

１ 一般競争入札参加業者

明和管工業株式会社

若林設備工業株式会社 京都支店

柳生設備株式会社 京都支店

株式会社シンテック

影近設備工業株式会社

２ 入札回数   １回

３ 工事概要   別紙のとおり

４ 工 期

 地方自治法の規定による議会の議決の翌日から令和８年３月１７日まで

（1）大住小学校　　延床面積　668ｍ2

建築工事 防球ガード設置工事

電気設備工事 キュービクル改修工事

機械設備工事 冷暖房機器設置工事

室内機　8台

（2）松井ケ丘小学校　　延床面積　703ｍ2

建築工事 防球ガード設置工事、防音フェンス設置工事

電気設備工事 キュービクル改修工事

機械設備工事 冷暖房機器設置工事

室内機　8台

（3）桃園小学校　　延床面積　717ｍ2

建築工事 防球ガード設置工事、防音フェンス設置工事

電気設備工事 キュービクル改修工事

機械設備工事 冷暖房機器設置工事

室内機　8台

（4）大住中学校　　延床面積　1,035ｍ2

建築工事 防球ガード設置工事、防音フェンス設置工事

電気設備工事 キュービクル改修工事

機械設備工事 冷暖房機器設置工事

室内機　12台

令和７年度　北部地域小中学校屋内運動場空調設備設置工事

概　　要

配置図
1

京田辺市　開発指導課

図面　№

縮尺図面名

工事名

電気設備工事

機械設備工事

キュービクル改修工事

冷暖房機器設置工事（EHP）

室内機　8台

建築工事

Ｎ

工事対象建物を示す

凡例

（

南
校
舎
棟）

管理棟

管
理
棟

屋内運動場

（

北
校
舎
棟）

給食室棟

プール （

中
校
舎
棟）

ｷｭｰﾋﾞｸﾙ

普
通
教
室
棟

普
通
教
室
棟

普
通
教
室
棟

運動場

北部地域小中学校屋内運動場空調設備設置工事（大住小学校）

大住小学校工事概要

防球ガード設置工事

図面　№工事名

図面名 縮尺

京田辺市　開発指導課

電気設備工事

機械設備工事

キュービクル改修工事

冷暖房機器設置工事（EHP）

室内機　8台

建築工事 防球ガード設置工事、防音フェンス設置工事

Ｎ

配置図

工事対象建物を示す

凡例

北校舎棟

普通教室棟

管理棟

プール

キュ－ビクル

屋内運動場

給食室棟

北部地域小中学校屋内運動場空調設備設置工事（松井ケ丘小学校）

松井ケ丘小学校工事概要

運動場

児童会
留守家庭

2

工事対象建物を示す

京田辺市　開発指導課

図面　№

縮尺図面名

工事名

Ｎ

配置図

電気設備工事

機械設備工事

キュービクル改修工事

冷暖房機器設置工事（EHP）

室内機　8台

建築工事 防球ガード設置工事、防音フェンス設置工事

凡例

教室棟
特別教室棟

プール

屋内運動場

給食室棟

普通 管理・

キュ－ビクル

北部地域小中学校屋内運動場空調設備設置工事（桃園小学校）

桃園小学校工事概要

留守家庭児童会

3

工事名

図面名 縮尺

京田辺市　開発指導課

図面　№

工事対象建物を示す

建築工事

配置図

Ｎ

凡例

運動場

管理棟

北部住民センター

屋内運動場

北校舎棟

配膳室

（西側）

南校舎棟
（東側）

南校舎棟

キュービクル

北部地域小中学校屋内運動場空調設備設置工事（大住中学校）

大住中学校工事概要

防球ガード設置工事、防音フェンス設置工事

電気設備工事

キュービクル改修工事

機械設備工事

冷暖房機器設置工事（EHP）

室内機　12台

4